
 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 1 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 
legales, estatutarias y reglamentarias, en especial las conferidas por el literal c artículo 
22 del Acuerdo 007 de 09 de Julio de 2015 “Estatuto General de la Universidad de 
Cundinamarca” y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

 
Que de acuerdo al literal c) del artículo 22 del Acuerdo 007 de 09 de julio de 2015, 
“Estatuto General de la Universidad de Cundinamarca”, es función del Rector suscribir 
los contratos y expedir los actos necesarios para el cumplimiento de los objetivos de 
la Institución. 
 
Que según el artículo 19 del Acuerdo No. 007 de 09 de julio de 2015, ´´Estatuto 
General de la Universidad de Cundinamarca”, el Rector es el representante legal de 
la Universidad, y como tal es el responsable de su dirección académica, 
administrativa, financiera, de bienestar universitario, ordenador, nominador y ejecutor 
de las políticas y decisiones del Consejo Superior y del Consejo Académico.  
 
Que el Consejo Académico expidió el Acuerdo No. 001 de 15 de marzo de 2013, “Por 
el cual se reglamentan las Monitorias Académicas de la Universidad de 
Cundinamarca”, y el Acuerdo No.000016 de 01 de octubre de 2019 ‘‘Por el cual se 
modifica el Acuerdo N.000001 de 2013 “Por el cual se reglamentan las  Monitorias 
Académicas de la Universidad de Cundinamarca’’ 
 
Que en cumplimiento de los Acuerdos mencionados en el anterior parágrafo se 
publicó la respectiva Convocatoria N. 019 del 17 de agosto al 21 de agosto de 2021. 
En el portal Institucional www.ucundinamarca.edu.co, la cual se encuentra certificada 
por la oficina de Comunicaciones. 
 
Que la oficina de Desarrollo Académico solicitó la expedición de la Resolución 
Rectoral de vinculación de Monitores Académicos para el Período Académico 2021-
2, soportado en la Convocatoria N. 019 del 17 de agosto al 21 de agosto de 2021, 
publicada en el portal web Institucional www.ucundinamarca.edu.co y en las Actas de 
Consejos de Facultad, donde avalan los monitores académicos con previa revisión de 
los requisitos y Disponibilidades presupuestales. 

Que de acuerdo con el Artículo 8 Acuerdo 001 de 15 de marzo de 2013, 
‘‘RECONOCIMIENTO E INCENTIVOS: El valor de cada hora será el correspondiente 
al valor de 2 horas de un Salario Mínimo Legal Diario Vigente S.M.L.D.V.’’, para el 
periodo-2021-2 el valor correspondiente a pagar por hora será de $7.521. 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Vincular a partir de la fecha de expedición de la presente 
Resolución y de los Registros Presupuestales a los estudiantes relacionados a 
continuación como Monitores Académicos, para el Período Académico 2021-2: 
 
 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
http://www.ucundinamarca.edu.co/
http://www.ucundinamarca.edu.co/


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 2 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

MACROPROCESO MISIONAL  
PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE  

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2021-2  DE LA SEDE, 
SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  

FACULTAD CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONÓMICAS Y CONTABLES 
Contaduría Pública Sede Fusagasugá 

No. No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1.007.701.763 CADENA VALENCIA 
LEIDY YULIANA 

Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

Apoyo en la resignificación 
Curricular y Comité Curricular 

Elaboración de Actas, 
Seguimiento a la tareas 
asignadas del comité. 

 Administración de Empresas sede Fusagasugá 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1003488064 ORTIZ ROMERO 
JAIME ENRIQUE 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo en 
ExpuUcundinamarca 

2 1007399296 BARRETO MORENO 
ANGIE KATHERINE 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo en 
ExpuUcundinamarca 

3 1024552599 GONZALEZ GOMEZ 
ESTEFANIA 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo en 
ExpuUcundinamarca 

4 1007783070 ALONSO VILLLAMIL 
MELISSA 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo en 
ExpuUcundinamarca 

5 1003670788 MORA HUERFANO 
ERIKA YULIETH 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo en 
ExpuUcundinamarca 

6 1069749173 JIMÉNEZ PINEDA 
JENIFER NATALIA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo en CADI Fundamentos 
de Administración 

7 1000251822 SALAZAR RAMIREZ 
KEIDY JULIETH 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo en CADI Gestión del 
Talento Humano I 

8 1000788320 PARRA REYES 
SARA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo en Núcleo Temático 
Gestión humana I 

9 1003652962 RIVAS HERNANDEZ 
CARLOS IVAN 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo en 
ExpuUcundinamarca 

10 1007237517 
RODRIGUEZ 

VALBUENA ASHLY 
DAYANA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo en CADI 
Emprendimiento e Innovación 

11 1007725810 
BUITRAGO 

CASTILLO MARÍA 
ALEJANDRA 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo en 
ExpuUcundinamarca 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 3 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

12 1002522187 PEÑA CAÑON 
MARLON DANEY 

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Apoyo en actividades del 
grupo ARADO 

13 1069747429 CASTILLO SUSA 
JANPYER ANDRES 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo en 
ExpuUcundinamarca 

14 1000372270 ALBA SASTOQUE 
MARIA CAMILA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo en Núcleo Temático 
Producción I 

Contaduría Pública Extensión Chía 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1003823921 
RODRIGUEZ 

PULIDO GINETH 
DAYANA 

Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

RESIGNIFICACIÓN 
CURRICULAR 

Administración de Empresas Seccional Girardot 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1070626500 
DE LA ROCHE 

TODARO FELIPE 
ANDRES 

Monitor Académico de 
Extensión  

Planeación y ejecución de la 
expoucundinamarca Virtual 
2021.  y Apoyo al CITGO 

Digital 

Administración de Empresas Extensión Facatativá 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1073248115 GIRALDO BARBOSA 
STEVEN DANIEL 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Planeación y Análisis 
Financiero 

Contaduría Pública Extensión Facatativá 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1003505400 VEGA DUQUE 
LAURA CAMILA 

Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

Apoyo al equipo de docentes con 
actividades asignadas para el comité 

curricular y equipo A y A del programa      
En la organización, desarrollo y 

documentación de las actividades 
programadas como sesiones de 
trabajo, encuentros dialógicos, 

socializaciones reglamento estudiantil, 
lineamientos curriculares, inducciones 

al MEDIT, informes, estadísticas, 
soportes plan de mejoramiento; 
Elaboración de actas, informes y 
demás documentos del comité 
curricular del programa; Envió y 

recepción de información, correos, 
cartas y demás del comité; Apoyo en 

las actividades de saber Pro 
(divulgación y compilación de 

información); Para las actividades de 
Consejerías y elaboración de 

estadísticas; En las actividades de los 
encuentros dialógicos y formativos, 

elaboración de actas e informes; 
Elaboración de actas, informes y 

demás documentos del equipo de A y 
A del programa; Recolección, análisis 
y procesamiento de información para 

el plan de fortalecimiento y 
mejoramiento; Envió y recepción de 
información, correos, cartas y demás 

desde el equipo de trabajo 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 4 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

2 1003509416 CAICEDO NIEVES 
LAURA JULIANA 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo al equipo de docentes con 
actividades de ISU en el programa. En 

la organización, desarrollo y 
documentación de las actividades 

programadas (conferencias, cursos 
talleres y otros); Elaboración de actas, 

informes y demás documentos; 
Recolección, análisis y procesamiento 
de información del programa; Envió y 

recepción de información, correos, 
cartas y demás; Apoyo en las 

actividades de expocundinamarca 
2021; Seguimiento a las pasantías y 

elaboración de informes. 

3 1000520922 PASTOR RIVEROS 
YOHAN FERNANDO 

Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

Apoyo al equipo de docentes con 
actividades asignadas para el comité 

curricular y equipo A y A del programa      
En la organización, desarrollo y 

documentación de las actividades 
programadas como sesiones de 
trabajo, encuentros dialógicos, 

socializaciones reglamento estudiantil, 
lineamientos curriculares, inducciones 

al MEDIT, informes, estadísticas, 
soportes plan de mejoramiento; 
Elaboración de actas, informes y 
demás documentos del comité 
curricular del programa; Envió y 

recepción de información, correos, 
cartas y demás del comité; Apoyo en 

las actividades de saber Pro 
(divulgación y compilación de 

información); Para las actividades de 
Consejerías y elaboración de 

estadísticas; En las actividades de los 
encuentros dialógicos y formativos, 

elaboración de actas e informes; 
Elaboración de actas, informes y 

demás documentos del equipo de A y 
A del programa; Recolección, análisis 
y procesamiento de información para 

el plan de fortalecimiento y 
mejoramiento; Envió y recepción de 
información, correos, cartas y demás 

desde el equipo de trabajo 

4 1233511405 GORDILLO NOVOA 
PAOLA ALEJANDRA 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo al equipo de docentes con 
actividades de ISU en el programa. En 

la organización, desarrollo y 
documentación de las actividades 

programadas (conferencias, cursos 
talleres y otros); Elaboración de actas, 

informes y demás documentos; 
Recolección, análisis y procesamiento 
de información del programa; Envió y 

recepción de información, correos, 
cartas y demás; Apoyo en las 

actividades de expocundinamarca 
2021; Seguimiento a las pasantías y 

elaboración de informes. 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 5 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

5 1070989200 
RODRIGUEZ 

BELTRAN ANDRES 
LEONARDO 

Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

Apoyo al equipo de docentes con 
actividades asignadas para el comité 

curricular y equipo A y A del programa      
En la organización, desarrollo y 

documentación de las actividades 
programadas como sesiones de 
trabajo, encuentros dialógicos, 

socializaciones reglamento estudiantil, 
lineamientos curriculares, inducciones 

al MEDIT, informes, estadísticas, 
soportes plan de mejoramiento; 
Elaboración de actas, informes y 
demás documentos del comité 
curricular del programa; Envió y 

recepción de información, correos, 
cartas y demás del comité; Apoyo en 

las actividades de saber Pro 
(divulgación y compilación de 

información); Para las actividades de 
Consejerías y elaboración de 

estadísticas; En las actividades de los 
encuentros dialógicos y formativos, 

elaboración de actas e informes; 
Elaboración de actas, informes y 

demás documentos del equipo de A y 
A del programa; Recolección, análisis 
y procesamiento de información para 

el plan de fortalecimiento y 
mejoramiento; Envió y recepción de 
información, correos, cartas y demás 

desde el equipo de trabajo 

6 39626327 
CASTELLANOS 

VILLEGAS DOLLY 
ESTELA 

Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

Apoyo al equipo de docentes con 
actividades asignadas para el comité 

curricular y equipo A y A del programa      
En la organización, desarrollo y 

documentación de las actividades 
programadas como sesiones de 
trabajo, encuentros dialógicos, 

socializaciones reglamento estudiantil, 
lineamientos curriculares, inducciones 

al MEDIT, informes, estadísticas, 
soportes plan de mejoramiento; 
Elaboración de actas, informes y 
demás documentos del comité 
curricular del programa; Envió y 

recepción de información, correos, 
cartas y demás del comité; Apoyo en 

las actividades de saber Pro 
(divulgación y compilación de 

información); Para las actividades de 
Consejerías y elaboración de 

estadísticas; En las actividades de los 
encuentros dialógicos y formativos, 

elaboración de actas e informes; 
Elaboración de actas, informes y 

demás documentos del equipo de A y 
A del programa; Recolección, análisis 
y procesamiento de información para 

el plan de fortalecimiento y 
mejoramiento; Envió y recepción de 
información, correos, cartas y demás 

desde el equipo de trabajo 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 6 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

7 1000709057 ALVARADO DÍAZ 
NICOLE IVETH 

Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

Apoyo al equipo de docentes con 
actividades asignadas para el comité 

curricular y equipo A y A del programa      
En la organización, desarrollo y 

documentación de las actividades 
programadas como sesiones de 
trabajo, encuentros dialógicos, 

socializaciones reglamento estudiantil, 
lineamientos curriculares, inducciones 

al MEDIT, informes, estadísticas, 
soportes plan de mejoramiento; 
Elaboración de actas, informes y 
demás documentos del comité 
curricular del programa; Envió y 

recepción de información, correos, 
cartas y demás del comité; Apoyo en 

las actividades de saber Pro 
(divulgación y compilación de 

información); Para las actividades de 
Consejerías y elaboración de 

estadísticas; En las actividades de los 
encuentros dialógicos y formativos, 

elaboración de actas e informes; 
Elaboración de actas, informes y 

demás documentos del equipo de A y 
A del programa; Recolección, análisis 
y procesamiento de información para 

el plan de fortalecimiento y 
mejoramiento; Envió y recepción de 
información, correos, cartas y demás 

desde el equipo de trabajo 

8 1003690511 ARIAS BERMUDEZ 
KAREN TATIANA 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo al equipo de docentes con 
actividades de ISU en el programa. En 

la organización, desarrollo y 
documentación de las actividades 

programadas (conferencias, cursos 
talleres y otros); Elaboración de actas, 

informes y demás documentos; 
Recolección, análisis y procesamiento 
de información del programa; Envió y 

recepción de información, correos, 
cartas y demás; Apoyo en las 

actividades de expocundinamarca 
2021; Seguimiento a las pasantías y 

elaboración de informes. 

9 1070989997 GARCIA LA ROTTA 
WENDY KATERINE 

Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

Apoyo al equipo de docentes con 
actividades asignadas para el comité 

curricular y equipo A y A del programa      
En la organización, desarrollo y 

documentación de las actividades 
programadas como sesiones de 
trabajo, encuentros dialógicos, 

socializaciones reglamento estudiantil, 
lineamientos curriculares, inducciones 

al MEDIT, informes, estadísticas, 
soportes plan de mejoramiento; 
Elaboración de actas, informes y 
demás documentos del comité 
curricular del programa; Envió y 

recepción de información, correos, 
cartas y demás del comité; Apoyo en 

las actividades de saber Pro 
(divulgación y compilación de 

información); Para las actividades de 
Consejerías y elaboración de 

estadísticas; En las actividades de los 
encuentros dialógicos y formativos, 

elaboración de actas e informes; 
Elaboración de actas, informes y 

demás documentos del equipo de A y 
A del programa; Recolección, análisis 
y procesamiento de información para 

el plan de fortalecimiento y 
mejoramiento; Envió y recepción de 
información, correos, cartas y demás 

desde el equipo de trabajo 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 7 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

Tecnología en Gestión Turística y Hotelera Seccional Girardot 

No. No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1003634016 
ALARCON MEZA 

MICHELLE 
FERNANDA 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo al proceso, 
participación en actividades y 

eventos programados  

2 1003634008 

SANCHEZ 
HERNANDEZ 

JHONNY 
ALEXANDER 

Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

Apoyo al proceso de 
resignificación curricular y 

organización de documentos   

3 1007782189 
QUINTANA 

GUZMAN NATALIA 
ANDREA 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo al proceso, 
participación en actividades y 

eventos programados  

4 1003568868 CRUZ MORENO 
DANIELA STEFANI 

Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

Apoyo al proceso de 
resignificación curricular y 

organización de documentos   

5 1003556532 SANCHEZ ROMAÑA 
ANGIE ESTEFANIA 

Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

Apoyo al proceso de 
resignificación curricular y 

organización de documentos   

MACROPROCESO MISIONAL  
PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE  

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2021-2 DE LA SEDE, 
SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  

FACULTAD DE INGENIERIA 
Tecnología en Desarrollo de Software Extensión Soacha 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1001283757 
CORTES 

BALLESTEROS 
NIYIRETH LORENA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

 Programación II  

Apoyo CAC diseño y 
acompañamiento página 

WEB, Gestor Joomla, 
Acompañamiento y registro 

de acciones formativas, 
reuniones y apoyo técnico 

CAC, formularios y 
vinculación eventos CAC  

2 1000125005 BELLO DEVIA 
ALECK NICOLAS 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Proyecto las TIC Estrategias 
Digitales para el Siglo 21, 

Desarrollo Escuela de 
Software y desarrollo de 

Software Sing To All.  

3 1001049309 ORTIZ FAJARDO 
JUAN CAMILO 

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Proyecto Conjunto 
Universidad Nacional y 

Universidad de 
Cundinamarca, Diseño y 

maquetación de la 
plataforma. Programación de 
software Analítica de datos 

Redacción de informe 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 8 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

4 1001886808 BECERRA DONADO 
JHONATAN DAVID 

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Proyecto Conjunto 
Universidad Nacional y 

Universidad de 
Cundinamarca, Diseño y 

maquetación de la 
plataforma. Programación de 
software Analítica de datos 

Redacción de informe 

5 1000155756 ARANDA PENAGOS 
DAYANA 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Proyecto las TIC Estrategias 
Digitales para el Siglo 21, 

Desarrollo Escuela de 
Software y desarrollo de 
Software Sing To All.   

Ingeniería de Sistemas sede Fusagasugá 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1007847137 LADINO LOZANO 
JUAN FELIPE 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

apoyo y fortalecimiento en 
programación 

2 1069761084 
ROSERO 

RODRIGUEZ 
NELSON HAIR 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

SUB PROYECTO 
PROGRAMACION BASICA,  

3 1069764458 LARA MOLINA 
KAREN NICOL 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

SUB PROYECTO  
OFIMATICA 

4 51868343 VARGAS CLAVIJO 
EDNA ALEXANDRA 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

SUB PROYECTO  
 ROBOTICA  

5 1069767967 
PERILLA 

DOMINGUEZ 
OSCAR DAVID 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

apoyo y fortalecimiento en 
pensamiento algorítmico 

Ingeniería de Sistemas Extensión Facatativá 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1  1003532793  
  NARANJO 

CASTILLO FRANK 
SEBASTIAN  

 Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa    

Apoyo en las actividades 
Saber Pro    

2 1007687660     LOPERA RIVEROS 
ANA SOFIA  

  Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa  

Apoyo en el seguimiento de 
las actividades Egresados-

Graduados    

3  1073177014  LOPEZ DIAZ LUIS 
FERNANDO  

  Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje  

  Creación de contenidos y 
scripts de laboratorios 

virtuales COMUNICACION 
DE DATOS I  

4  1007156806   QUINTERO SOTO 
DAVID JAVIER  

  Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje  

Java y apoyo actividades 
CADI - PROGRAMACIÓN II    

5  1003566122  
CARDENAS 
CARRILLO 

JONATHAN DAVID    

Monitor Académico 
Formación y 

Aprendizaje    

Apoyo en despliegue de 
servidores y en el backend de 
aplicación- INGENIERIA DE 

SOFTWARE II  

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 9 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

6  1000032686  
  BERNAL OVALLE 

ANDRES 
SANTIAGO  

Monitor Académico 
Formación y 

Aprendizaje    

Actividades de apoyo 
inherentes al campo de 

aprendizaje- INGENIERIA DE 
SOFTWARE I    

7  1233903944  
  MERCHAN 
ESPAÑOL 

KRISTTIAN CAMILO  

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria    

Apoyo para la investigación y 
el desarrollo del Sistema de 

información que integra 
actores con potencial turístico 

orgánico, artesanal y 
campesino de Cundinamarca 

con el objetivo de generar 
sinergia para generar 

ingresos adicionales a los 
municipios campesinos con 

riquezas naturales 
protegidas.  

8  1001993282    DELGADO BILBAO 
LUISA FERNANDA  

  Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria  

Apoyo para el desarrollo y la 
investigación de un Software 

para la reactivación de las 
economías locales de los 

municipios del departamento 
que articulen productores con 

compradores sin 
intermediarios (sipc).    

9  1073179608  
 RAMOS 

VILLANUEVA 
LAURA TATIANA  

  Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria  

Apoyo para la investigación y 
el desarrollo del Sistema de 

información que integra 
actores con potencial turístico 

orgánico, artesanal y 
campesino de Cundinamarca 

con el objetivo de generar 
sinergia para generar 

ingresos adicionales a los 
municipios campesinos con 

riquezas natura    

10  1003567783  
  AREVALO MESA 

FERNANDO 
ALBERTO  

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación    

Apoyo proyecto Adopción de 
Mascotas    

11  1070985077   OJEDA BERNAL 
JUAN DAVID  

  Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje  

 Apoyo tutor de laboratorio 
virtuales COMUNICACION 

DE DATOS II    

12  1010019943  MORENO DUARTE 
SANDRA MILENA  

Monitor Académico 
Formación y 

Aprendizaje    

Apoyo en las actividades 
inherentes del núcleo 

temático Investigación II -
apoyo en: redacción científica 

(artículos de resultados), 
acompañamiento en el 

modelado y desarrollo de 
proyectos de investigación II 

 -Investigación II   

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 10 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

13 1000331402   PERALTA PAEZ 
SOFIA  

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria    

Apoyo para el desarrollo e 
investigación de la Aplicación 

móvil para compartir 
transporte en la comunidad 

universitaria en el 
departamento (GoU)  

14 1070977725   RUEDA GUEVARA 
JIMMY LEONARDO  

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria    

Apoyo para la investigación y 
el desarrollo del Sistema de 

información que integra 
actores con potencial turístico 

orgánico, artesanal y 
campesino de Cundinamarca 

con el objetivo de generar 
sinergia para generar 

ingresos adicionales a los 
municipios campesinos con 

riquezas naturales protegidas  

15 1070982783   PEÑA SANCHEZ 
NATALIA ANDREA  

  Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria  

  Apoyo para educación 
continuada, Proyección 

social, convenios y pasantía    

16 1073247992  
 TORRES 

GUERRERO LEIDY 
MILENA  

  Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria  

Apoyo para educación 
continuada, Proyección 

social, convenios y pasantía    

17 1070988400  
 MARQUEZ 

CASTELLANOS 
EDWIN DAVID  

Monitor Académico 
Formación y 

Aprendizaje    

Apoyo en backend de 
proyecto y diseño actividades 

CADI- INGENIERIA DE 
SOFTWARE II  

18 1000323371  NIETO CARDENAS 
JOHANN NICOLAS  

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje  

Apoyo en la creación de 
contenido digital y applets de 
matemática en Matlab y otras 

aplicaciones - Calculo 
Multivariado   

19 1007668833  
RODRIGUEZ 

SANCHEZ CAREN 
TATIANA  

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación  

Procesos de documentación 
del grupo Gistfa  

Ingeniería de Sistemas Extensión Chía 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1003777489 CEBALLOS GALINDO 
KAREN LICETH 

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Apoyo para los semilleros 
Invensoft e IDCI:Es necesario el 

acompañamiento en la 
organización, preparación de 
material y seguimiento de los 

mismo por parte de un monitor 
que apoye el proceso y los 

productos a presentar. 

2 1000254369 NOVA OBANDO LAURA 
CAMILA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Acompañamiento en núcleos 
temáticos INGENIERIA DE 

SOFTWARE I 

3 1192799126 TIMOTE MOYA JONNY 
ALEJANDRO 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Acompañamiento en núcleos 
temáticos INGENIERIA DE 

SOFTWARE II 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 11 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

4 1007155158 MORENO LIEVANO 
JUAN JOSE 

Monitorias Académicas 
de la Función 

Administrativa 

Apoyar a la coordinación del 
programa de Ingeniería De 

Sistemas de la extensión de chía 
en actividades administrativas, 
logísticas, tecnológicas como 
son desarrollo de las acciones 

formativas Workshop, 
encuentros dialógicos , 

proyectos integradores, red de 
investigación y desarrollo, apoyo 
eventos proyección social, XP-IN 

Ingeniería Industrial Extensión Soacha 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1022444806 MEDINA VALBUENA 
LAURA DANIELA 

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Proyecto lázaro 
Cárdenas 

2 1000601541 FINO BURGOS DIANA 
HASBLEIDY 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Proyecto acción 
formativa 
Simposio 

latinoamericano 
de 

emprendimiento 
e innovación 

3 1024598279 LASERNA MURCIA 
WENDY JOHANA 

Monitor Académico de 
la Escuela de Formación 
y Aprendizaje Docentes 

EFAD S21 

Proyecto PAD 

4 1007569290 RODRIGUEZ MARTINEZ 
ANDREA 

Monitor Académico de 
la Escuela de Formación 
y Aprendizaje Docentes 

EFAD S21 

Termodinámica 

5 1192891604 LEAL TORRES SOFIA 
DEL MAR 

Monitor Académico de 
la Escuela de Formación 
y Aprendizaje Docentes 

EFAD S21 

Proyecto PAD 

6 1001180942 HERRERA CASTRO 
NOHEMI 

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Proyecto lázaro 
Cárdenas 

7 1000718781 MARRIAGA TORRES 
LAURA VALENTINA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Ingeniería Económica  

Ingeniería Electrónica Sede Fusagasugá 

No. No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1  1007782955  
RODRIGUEZ 

MORALES LAURA 
DANIELA  

  Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje  

Instrumentación   

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 12 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

2  1073526719  
RAMOS ARIAS 

ESTHER 
ALEXANDRA   

  Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria  

Construyendo puentes de 
aprendizaje: un espacio para 
enseñar, aprender, compartir 

experiencias y despertar 
vocaciones en la ingeniería  

3  1072197647  
ALVARADO 

MALDONADO YERLI 
NEREYDA  

  Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje  

 Electrónica III  

4  1007847478  
RODRIGUEZ 

JIMENEZ JOSE 
DANIEL  

Monitor Académico 
Formación y 

Aprendizaje    
Electiva de ingeniería II   

5  1010092716  JUANITA 
QUIROZ OLIVELLA  

  Monitor Académico 
de Ciencia 

Tecnología e 
Investigación  

Apoyo 
al proyecto Prototipo de 

Sistema de generación de 
energía eléctrica a partir de 

residuos sólidos  

6  1001325747  
VELASQUEZ 

AMADO NATALIA 
SOFIA  

  Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa  

Apoyo al proceso de 
actualización curricular   

7  1121957712  VEGA LOZANO 
HÉCTOR JAVIER  

Monitor Académico 
Formación y 

Aprendizaje    
 Radioenlaces  

ingeniería de Sistemas Seccional Ubaté 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1076669813 
BLANCO 

CASTAÑEDA 
SEBASTIAN 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo en el proyecto “La 
ingeniería como eje de 

transformación Digital en la 
provincia de Ubaté”  
Logística en eventos 

Olimpiada de matemáticas, 
grupos de estudio maratones 
de programación y logística 

de workshop latinoamericano, 
apoyo en logística de webinar 

en video 

2 1076665694 ESPITIA SANTANA 
DUVAN ANDRES 

 Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

ingeniería de software I 

3 1193518144 ALONSO ROBAYO 
JUAN FELIPE 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo en el proyecto “La 
ingeniería como eje de 

transformación Digital en la 
provincia de Ubaté”  
Logística en eventos 

Olimpiada de matemáticas, 
grupos de estudio maratones 
de programación y logística 

de workshop latinoamericano, 
apoyo en logística de webinar 

en video 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 13 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

4 1076670744 MEDINA DUARTE 
BRAYAN FELIPE 

 Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Ecuaciones Diferenciales  

5 1002527434 
RAMÍREZ 

VELÁSQUEZ JUAN 
LEONARDO 

 Monitor Académico 
Función 

Administrativa  

Resignificación curricular y 
autoevaluación del programa 

6 1007367054 CASAS PELAEZ 
NAYIBE PATRICIA 

 Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Ecuaciones Diferenciales  

7 1007404804 RUIZ MONTAÑO 
JUAN CARLOS 

 Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Programación II 

8 1076665549 GUZMAN CUBILLOS 
DUVAN JOSE 

 Monitor Académico 
de Ciencia 

Tecnología e 
Investigación 

Fortalecer trabajo con 
semilleros de Investigación  

MACROPROCESO MISIONAL  
PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE  

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2021-2 DE LA SEDE, 
SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  

FACULTAD CIENCIAS AGROPECUARIAS 
Zootecnia Sede Fusagasugá 

No. No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1020821793 TRUJILLO PEREIRA 
NATALIA 

Monitor Académico de 
Docencia 

formación/aprendizaje 
  

 
 

Monitor académico de 
Alimentación de 
monogástricos 

 
 
  

2 1050200956 BALAGUERA TORRES 
MIGUEL DAVID 

Monitor Académico de 
Docencia 

formación/aprendizaje 

Monitor académico de 
reproducción animal 

integrada 

3 1003519726 QUINTANA CRUZ LUZ 
MAGALY 

Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

Apoyo en actividades de 
Coordinación Programa de 

Zootecnia Fusagasugá 

4 1077942658 PASTOR DIMATE 
LAURA ANGELICA 

Monitor Académico de 
Docencia 

formación/aprendizaje 

Monitor académico de 
reproducción animal 

integrada 

5 1192755483 CASTAÑO VELASCO 
ISABELLA 

Monitor Académico de 
investigación 

Monitor académico de 
Ciencia, Tecnología e 

Innovación 

6 1003516021 
CONTRERAS 

DELGADILLO LAURA 
MAYERLY 

Monitor Académico de 
ISU 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria  

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 14 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

Ingeniería Ambiental Seccional Girardot 

No. No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1234643616 MATEUS CASTILLO 
JISEL CAROLAY 

Monitorias Académicas 
de la Función 

Administrativa 

ACREDITACION DE ALTA 
CALIDAD 

2 1072197922 PEREZ URIBE 
VALENTINA 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

PROYECTO INTERACCION 
AMBIENTE Y SOCIEDAD 

3 1070625867 JIMENEZ LOZANO 
GABRIELA NICOLD 

Monitorias Académicas 
de la Función 

Administrativa 

ACREDITACION DE ALTA 
CALIDAD 

4 1005712780 RONCANCIO RAMIREZ 
ANGIE LORENA 

Monitorias Académicas 
de la Función 

Administrativa 

ACREDITACION DE ALTA 
CALIDAD 

5 1003569269 CARTAGENA BARRETO 
VALENTINA 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

PROYECTO INTERACCION 
AMBIENTE Y SOCIEDAD 

6 1069765948 BENAVIDES VERGARA 
NICOLAS 

Monitorias Académicas 
de la Función 

Administrativa 

ACREDITACION DE ALTA 
CALIDAD 

Tecnología en Cartografía Sede Fusagasugá 

No. No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1000783393 INFANTE ALDANA 
NICOLLE ALEJANDRA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Fotogrametría 

2 1069769560 ARCINIEGAS MORALES 
KEVIN ANDRES 

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación 
Retamo Espinoso 

Ingeniería Ambiental Extensión Facatativá 

No. No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1014301754 CHACON CIFUENTES 
JOHAN SEBASTIAN 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico 

Formación y 
Aprendizaje 

PROFUNDIZACION I 

2 1070981252 VILLANUEVA CORZO 
MARÍA ALEJANDRA 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico 

Formación y 
Aprendizaje 

PROFUNDIZACION II 

3 1022438199 GUATEQUE BEJARANO 
STIVEN 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico 

Formación y 
Aprendizaje 

HIDRAULICA 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 15 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

4 1014277138 SANTIAGO BALDION 
MARTHA ISABEL 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico 

Formación y 
Aprendizaje 

CONTAMINACION DEL AIRE 

5 1010061572 QUIROGA TORRES YURI 
NATHALIA 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico 

Formación y 
Aprendizaje 

ECOSISTEMAS ESTRATEGICOS 
COLOMBIANOS 

6 1007819931 BARBOSA DUARTE 
LEIDY MARCELA 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico 

Formación y 
Aprendizaje 

ECOSISTEMAS Y CONSERVACIÓN 

7 1003657687 CUERVO GONZALEZ 
JUAN JOSE 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico 

Interacción Social 
Universitaria 

 Interacción Social Universitaria 

8 1003560802 MEDINA MONROY 
YULIETH FERNANDA 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico de 

Ciencia Tecnología e 
Investigación 

Ciencia Tecnología e 
Investigación 

9 1003843138 RAMOS CHARRY 
YULIANA ANDREA 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico de 

Ciencia Tecnología e 
Investigación 

Ciencia Tecnología e 
Investigación 

10 1000515183 ACOSTA MARQUEZ 
LISETH CAROLINA 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico 

Formación y 
Aprendizaje 

RESTAURACION AMBIENTAL 

11 1010007402 SALAZAR BAQUERO 
NATALIA 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico 

Interacción Social 
Universitaria 

 Interacción Social Universitaria 

12 1003640433 AGUILERA ESPITIA 
YULIETH TATIANA 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico 

Formación y 
Aprendizaje 

ESTADISTICA II 

13 1010054150 GIL FRANCO 
VALENTINA 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico 

Formación y 
Aprendizaje 

BIOLOGÍA GENERAL 

14 1007443673 GOMEZ RAMIREZ 
LAURA SOFIA 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico 

Interacción Social 
Universitaria 

 Interacción Social Universitaria 

15 1073523906 SANCHEZ SALCEDO 
EDDY SANTIAGO 

TIPO DE MONITORÍA: 
Monitor Académico 

Formación y 
Aprendizaje 

SALUD OCUPACIONAL 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 16 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

Ingeniería Agronómica Extensión Facatativá 

No. No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1072665050 DELGADO MARTINEZ 
DAVID ARMANDO 

Monitor Académico de 
la Escuela de Formación 
y Aprendizaje Docentes 

EFAD S21 

 Escuela de Formación y 
Aprendizaje Docentes EFAD S21 

2 1003699824 ARDILA ROMERO 
JHEIDY LINEY 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

ENTOMOLOGIA AGRICOLA 

3 1006771877 BARAJAS CARRILLO 
KAREN DANIELA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

SOCIOLOGIA I DESARROLLO 
RURAL 

4 1073528062 CRIALES FLOREZ DAVID 
LEONARDO 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

PROPAGACIÓN VEGETAL 

5 1007770427 GOMEZ BALLEN 
CARLOS ANDRES 

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Caracterización de nichos en 
especies de plantas simpátricas 
del páramo de Chingaza y sus 
implicaciones para estrategias 

de conservación 

Ingeniería Agronómica Sede Fusagasugá 

No. No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1069751636 IMBACHI ORDOÑEZ 
SONIA MILENA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Propagación Vegetal  

2 1031167925 NIÑO CASTILLO JUAN 
GABRIEL 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Investigación II 

3 1003519409 VELOSA CRUZ GLORIA 
ADRIANA 

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Proyecto: Retamo espinoso/ 
Apoyo Semillero  

4 1069739052 RAMIREZ BORRAY 
CAMILA ANDREA 

Monitorias Académicas 
de la Función 

Administrativa 
Apoyo Coordinación  

5 1120579312 SÁNCHEZ MORALES 
YOHANA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Economía Agropecuaria  

Zootecnia Seccional Ubaté 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1071331815 GOMEZ RODERO 
WILLIAM RICARDO 

MONITOR 
ACADÉMICO 

INTERACCIÓN 
SOCIAL 

UNIVERSITARIA 

ISU 

2 1007358380 TELLEZ CAÑON 
ANGIE LIZETH 

MONITOR 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN Y 
APRENDIZAJE 

Proyecto Ecogranja 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 17 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

3 1076667454 
DELGADILLO 

TRIANA MARIANA 
ALEJANDRA 

MONITOR 
ACADÉMICO 

INTERACCIÓN 
SOCIAL 

UNIVERSITARIA 

ISU 

MACROPROCESO MISIONAL  
PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE  

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2021-2 DE LA SEDE, 
SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  

FACULTAD DE EDUCACIÓN 
Licenciatura en Ciencias Sociales Sede Fusagasugá 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1         
1.069.763.248  

GRANADOS LOPEZ 
SIGRID SHELLEY 

MONITORIA  DE 
CIENCIA, 

TECNOLOGIA E 
INVESTIGACIÓN 

Apoyo en el proceso de 
análisis en la 

sistematización 
documental de trabajos 
de grados- Licenciatura 

en Ciencias Sociales 

2         
1.069.758.726  

PEÑA MOLINA 
LIZETH CAROLINA 

MONITORIA 
FORMACIÓN Y 
APRENDIZAJE 

Apoyar implementación 
plan de acción- CROB 

3         
1.069.769.038  

RIAÑO FERNANDEZ 
PAULA ANDREA 

MONITORIA DE 
CIENCIA, 

TECNOLOGIA E 
INVESTIGACIÓN 

Apoyo en el proceso de 
análisis en la 

sistematización 
documental de trabajos 
de grados- Licenciatura 

en Ciencias Sociales 

4         
1.069.741.073  

VILLALBA TORRES 
HECTOR 

FERNANDO 

MONITORIA DE 
CIENCIA, 

TECNOLOGIA E 
INVESTIGACIÓN 

Apoyo en el proceso de 
análisis en la 

sistematización 
documental de trabajos 
de grados- Licenciatura 

en Ciencias Sociales 

5         
1.018.506.179  

FORERO RUBIANO 
LAURA PATRICIA 

MONITORÍA DE  
FORMACIÓN Y 
APRENDIZAJE 

Apoyar implementación 
plan de acción- CROB 

6         
1.069.738.880  

HERNANDEZ 
CARDENAS LUZ 

ANGELA 

MONITORIA DE 
CIENCIA, 

TECNOLOGIA E 
INVESTIGACIÓN 

Apoyo en el proceso de 
análisis en la 

sistematización 
documental de trabajos 
de grados- Licenciatura 

en Ciencias Sociales 

7         
1.012.459.000  

HOYOS 
HERNANDEZ 

CARLOS FELIPE 

MONITORIA DE 
CIENCIA, 

TECNOLOGIA E 
INVESTIGACIÓN 

Apoyo en el proceso de 
análisis en la 

sistematización 
documental de trabajos 
de grados- Licenciatura 

en Ciencias Sociales 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 18 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

7         
1.071.987.204  

SILVA CAICEDO 
FABIAN MAURICIO 

MONITORIA 
FORMACIÓN Y 
APRENDIZAJE 

Apoyar implementación 
plan de acción- CROB 

MACROPROCESO MISIONAL  
PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE  

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2021-2 DE LA SEDE, 
SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  

FACULTAD CIENCIAS SOCIALES, HUMANIDADES Y CIENCIAS POLITICAS 

Música Extensión Zipaquirá 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1019075378 GUDIÑO MERCADO 
MANUEL ALEJANDRO 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo logístico Conjunto V Big 
band 

2 1116803265 MEDINA ROLÓN 
SERGIO DAVID 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo actividades académicas 
Solfeo IV 

3 1072671656 PABON RODRIGUEZ 
KEREN MARCELA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo actividades académicas 
Armonía I 

4 1007493620 SILVA ROJAS EDIER 
GUILLERMO 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo actividades académicas 
Solfeo I 

5 1075871492 TORRES ANDRES 
FABIAN 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo logístico Conjunto VI 
Orquesta Tropical 

6 1076666828 RUÍZ RODRÍGUEZ 
JULIETH CAMILA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo logístico Conjunto V 
Orquesta Sinfónica 

7 1030659477 PAEZ GAMBOA 
MARYELI LUCERO 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo logístico Conjunto VI 
Orquesta Sinfónica 

8 1075871439 NUÑEZ ESCARPETA 
ANA CRISTINA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo actividades académicas 
Investigación I 

9 1073166476 CADENA RUBIO LAURA 
KATHERIN 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo actividades académicas 
Mus Col II 

10 1032467283 NIÑO ORJUELA 
NATALIE 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo actividades académicas 
Mus Col I 

11 1003704439 JARA MARTIN ANDREA 
NATALY 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo actividades académicas 
Solfeo V 

Psicología Extensión Facatativá 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1003496597 OSORIO CASTELLANOS 
EVELYN DAYANNA 

Monitorias Académicas 
de la Función 

Administrativa 
Prácticas profesionales 

2 1070990331 DIAZ PAEZ KAREN 
DAHYANA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Conducta anormal I  

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 19 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

3 1004789919 GOMEZ LOPEZ LAURA 
YULIANA 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Proyección e impacto del 
programa de psicología en el 

contexto de la sabana de 
occidente 

4 1005230169 PUELLO CACERES 
SEBASTIAN 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Medición y evaluación: 
inteligencia y actitud 

5 1001202170 CASTILLO DURÁN 
MARÍA PAULA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Diseños de investigación II 

6 1007596639 SUAREZ CASTIBLANCO 
JUAN FELIPE 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Medición y evaluación: 
inteligencia y actitud 

7 1072467513 BOHORQUEZ CHAVEZ 
NATALIA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Psicología educativa 

8 1233907394 MARTINEZ OTAVO 
DANNA LORENA 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 
Autoevaluación y calidad 

9 1007333879 CHIA AMAYA CARIS 
ANDREA 

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Promoción de campos de 
aprendizaje bilingües a través de 
las bellas artes, humanidades y 

la Psicología 

10 1073172387 LADINO ALFONSO 
JOHN ALEJANDRO 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Psicología educativa 

11 1070988112 RODRIGUEZ BARRERO 
ANYI PAOLA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Evaluación y entrevista 

12 1069763161 CASTAÑEDA BUSTOS 
BRAYAN ESTIVEN 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Psicología Organizacional 

13 1006972572 AMAYA DEVIA CAMILA 
Monitor Académico 

Formación y 
Aprendizaje 

Biología  

14 1007819766 HERRERA RIOS JUAN 
SEBASTIÁN 

Monitor Académico 
Interacción Social 

Universitaria 

Proyección e impacto del 
programa de psicología en el 

contexto de la sabana de 
occidente 

15 1000252050 LEGARDA MOSQUERA 
LIZET CAROLINA 

Monitorias Académicas 
de la Función 

Administrativa 
Resignificación curricular 

16 1013689551 PEÑUELA CÁRDENAS 
MARIA DEL ROSARIO 

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Promoción de campos de 
aprendizaje bilingües a través de 
las bellas artes, humanidades y 

la Psicología 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 20 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

MACROPROCESO MISIONAL  
PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE  

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2021-2 DE LA SEDE, 
SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  

FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACIÓN FÍSICA 
Licenciatura en Educación Básica con Énfasis en Educación Física, Recreación y Deportes 

sede Fusagasugá 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1000134029 PEREZ SANABRIA 
KAREN JULIANA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Práctica Profesional I 

2 1069759334 SABOGAL JIMENEZ 
KAROL DANIELA 

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación 
Auxiliar de investigación 

3 1069267106 MASMELA GOMEZ 
ESNEIDER ANTONIO 

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación 
Auxiliar de investigación 

4 1012457585 ESPINOSA SOLORZANO 
WILLIAM ALEJANDRO 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Proyecto tiempo libre 

5 1069761476 CUBILLOS ESPAÑA 
VIVIANA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Proyecto tiempo libre 

6 1106899707 RODRIGO ROMERO 
JHON ALEXANDER 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Danza Contemporánea 

7 1069755455 DUEÑAS DIAZ CARLOS 
JAVIER 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Práctica Profesional II 

8 1069755025 BORRAY FONTECHA 
YULI ANDREA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Proyecto tiempo libre 

9 1069765141 LÓPEZ RIVEROS 
ESTEBAN 

Monitor Académico de 
Ciencia Tecnología e 

Investigación 
Auxiliar de investigación 

10 1018512174 BARRERA GONZALEZ 
JESSICA XILENA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Proyecto tiempo libre 

11 1193141990 
HERNANDEZ 

RODRIGUEZ CLAUDIA 
JOHANNA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Práctica Profesional I 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 21 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

MACROPROCESO MISIONAL  
PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE  

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2021-2 DE LA SEDE, 
SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
Enfermería seccional Girardot 

No. No. 
Identificación 

 Apellidos y 
nombres completos Tipo de monitoria  Proyecto, Núcleo o 

Actividad 

1 1003568523 SUAZA RAMIREZ 
MARIA FERNANDA 

Monitor Académico 
Formación y 
Aprendizaje 

Apoyo en el Núcleo Temático 
Cuidado de Enfermería al Adulto 

en situación quirúrgica y de 
urgencias en la práctica 

simulada   

2 1014271746 SUAREZ RUIZ ANLLY 
ALEJANDRA 

Monitorias Académicas 
de la Función 

Administrativa 

Organización de documentos, 
archivos y demás actividades 
que sean solicitadas por parte 
del área administrativa con el 

Registro Calificado 

 
 
ARTICULO SEGUNDO: El pago de los Monitores relacionados en el Artículo anterior 
se encuentra amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal Nro. 1160 
expedido el 12 de agosto de 2021 por valor de $ 113.759.233, Rubro 
02020211010110112 - Servicios Prestados Por Estudiantes. 
 
 
ARTÍCULO TERCERO: Para realizar el pago, el Vicerrector Académico emitirá una 
Resolución donde se relacione el nombre e identificación del estudiante, el número 
de horas de servicio certificadas y el valor total a pagar.  
 
 
ARTÍCULO CUARTO: Los requisitos que se deben cumplir para el pago de cada 
monitor son copia de la Resolución emitida por el Vicerrector Académico, copia del 
certificado de horas de monitorias académicas, copia del CDP y del Registro 
Presupuestal, copia de documento de identidad, certificación de la cuenta bancaria y 
RUT del estudiante. No se exigirá ningún documento adicional. 
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de expedición. 
 
 
 
 

091

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 
 

 
 
 

Página 22 de 22 
 
  
26.1 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

Dado en Fusagasugá a los 
 
 
 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR  

 
 
Proyecto: Cecilia Nelly Carvajal Roa 
 
Transcriptor: Leonel Bernardo Velez Velasquez 
 
Revisó: Dirección Jurídica  
 
Vo.Bo. Secretaría General 
 
26.1-45.6 
 

091

nueve (9) días del mes de septiembre de 2021.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co



